Gli eredi di Consalvo de Corduba ne potevano estrarre una quantità pari a ducati 123,4,1; Giulio Mormile di Napoli una quan-

tità pari a ducati 213,0,18; Cristo Val de Collantes per 400 ducati; Giulio de Capua per 880 ducati; Giovanni Ciano per ducati 232,1,2; Ferdinando Alnaradus di Cosenza per ducati 569,2,23; Giovanni Franc. Brancaccio per ducati 403,4,13.

Per altre ragioni o per altri meriti estraggono con franchigia:

Antonio de Puente, segretario del Vicerè, che può estrarre 109 carri al valore di 400 ducati.

Il nobile Marino di Santacroce di Barletta estrae per Marino Zamogno di Ragusa carri 150 e per il capitano Paolo de Luca carri 15 e tomoli 16 per la somma di ducati 200; Cristotaro Digiovanni di Budua carri 12; Girolamo di Villarosa Trombone carri pari alla spesa di ducati 260; il convento di S. Domenico di Andria per carri 100; Giovanni Cammese, albanese, per carri 15; Luigi Mas di Napoli per ducati 600; Giovanni Cervellone e Gregorio Cicala, ora in Barletta, carri 100; Antonio de Spuz di Napoli per ducati 380; Scipione Scorio, Francesco Maren e Pietro Coppola di Napoli per carri 100; l'eccellente Pirro Antonio de Aczia, conte di Noia per ducati 1700,3,5; Gian Girolamo Santo, padre del credenziere per ducati 293; Pietro Zamor di Napoli per ducati 300; Scipione Capite di Napoli U. I. D. può estrarre dal porto di Barletta per ducati 200 *pro eius salario quod consequi debet lecture studii* dalla R. Curia nella città di Napoli.

Diomede Carrafa può estrarre per 180 ducati; il benedettino Domenico Bernardo de Cava invece di Giovanni Cervellone per ducati 266; il capitano Troilo Spes di Napoli per ducati 500; Gian Batt. Castaldo per ducati 900; Cesare Scaglione di Napoli per carri 100; Michele de Molina di Napoli e Stefano Rigidini per carri 100; il capitano Giaymes Foses di Spagna per carri 125 del valore di ducati 500; la città di Troja per ducati 1571; il marchese del Vasto, Gran Camerlengo: una volta per carri  $2403\frac{1}{3}$ , altra volta per carri  $3403\frac{1}{3}$  (1541); Federico Enriquez de Ribera, maggiordomo di S. M. per carri 600; Paolo Tolosa, Signore di Minervino, *residens in Terra Baruli*, per carri 202 e tomoli  $28\frac{1}{2}$  per la spesa di ducati 892,1,10; Lorenzo Gargano per mezzo di Leonardo Pesce per carri 100; la Signoria di Ragusa per ordine della R. Camera estrae carri 300 da Barletta; Francesco Moles permette che la città di Cisternino possa importare carri 30 di frumento del valore di ducati 756; Gian Batt. Pex di Pesaro per ordine del Portulano, nel 1539, trasporta da Manfredonia a Barletta 34 tomoli di frumento.